que se enquadrem no ramo de atividade do objeto 
pretendido, nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº. 
14.133/2021, c/c art. 4º do Decreto Municipal nº 
1.055/2023.
As propostas adicionais serão recebidas entre os dias 
14/11/2025 à 18/11/2025.
Valor estimado da contratação: R$ 20.133,33 
(vinte mil cento e trinta e três reais e trinta e 
três centavos).
Os interessados poderão entregar suas propostas 
conforme modelo anexo, presencialmente no Setor 
de Compras do Município de Laranja da Terra de 
07:00 às 13:00 horas ou encaminhar para o e-mail 
saudecompras@laranjadaterra.es.gov.br até às

[...]

decorrente do Pregão Eletrônico Para Registro 
de Preços nº 008/2024, no LOTE 14, Item: 105; 
LOTE 15, itens: 112, 109, 110, 113, 114, 120, 
121, 122, 123, do Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Econômico e Social do Vale do Rio 
Cuiabá, com um valor global de R$ 758.650,00 
(setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e 
cinquenta reais), tendo como objeto Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de 
itens de consumo fungíveis com tecnologias de 
proteção climática e manufatura customizada, para 
uso individual, incluindo acessórios, divididos em 
segmentos de mercado e por secretarias municipais